

عصرایرانیان	
<div>دوشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۲ ۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۴</div> <div> ۲۲ مهر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۳۷</div>	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

پاکستان حادثهٔ تروریستی سراوان را محکوم و متعهد به همکاری با ایران شد
سختگویی وزارت خارجه پاکستان حادثه تروریستی حمله به مرزبانان جمهوری اسلامی ایران در هنگ مرزی سراوان را محکوم کرد و گفت: اسلام‌آباد متعهد به همکاری با تهران علیه تروریسم است.
به گزارش «عصر ایرانیان»، ممتاز زهرا با صدور بیانیه‌ای که یک نسخه آن برای دفتر ایرنا در اسلام‌آباد ارسال شد، اعلام کرد که دولت پاکستان حمله تروریستی در شهرستان سراوان ایران که منجر به جان باختن پنج تن از مرزبانان این کشور شد را قویا محکوم می‌کند. وی افزود: دولت و مردم پاکستان عمیق‌ترین تسلیت خود را به خانواده‌های داغدار شهیدا و همچنین به دولت جمهوری اسلامی ایران برای این حادثه تلخ ابراز می‌کنند. سختگویی وزارت خارجه پاکستان تأکید کرد: همانطور که در دیدار اخیر نخست وزیر پاکستان و رئیس جمهور ایران مجدداً تأیید شد، ما بر لزوم تلاش متقابل برای از بین بردن تروریسم در دو طرف مرز تأکید می‌کنیم. ممتاز زهرا افزود که پاکستان مرزهای خود با ایران را مرز صلح و دوستی می‌داند و همچنان متعهد به همکاری با تهران در این راستا است. حمله تروریستی ناجوانمردانه اشرا و معاندان در شب گذشته و تلاش آن‌ها برای ورود به کشور با مقاومت مرزبانان دلیر و غیرتمند برچک مرزبانان روبه رو شد که در این درگیری متأسفانه پنج تن از مرزبانان عزیز ایران اسلامی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. مرکز اطلاع رسانی و ارتباطات فراچا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی حمله تروریستی ناجوانمردانه اشرا و معاندان، شب گذشته تلاش تروریست‌های معاند برای ورود به کشور از مرز پاکستان با مقاومت مرزبانان دلیر برچک مرزبانان «مژه سر» هنگ مرزی سراوان ناکام ماند.

سیاست خارجی باید بتواند اعمال فشارهای خارجی را خنثی کند
سفیر سابق ایران در عراق گفت: سیاست خارجی باید در موضعی قرار گیرد که بتواند اعمال فشارهای خارجی را خنثی کند. حسن دانایی‌فر در گفتگو با «عصر ایرانیان» اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با سفرا، اظهار داشت: سه اصل محوری «عزت، حکمت و مصلحت» زیربنای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را تشکیل داده و اتحاد هر سه اصل است که به این چارچوب معنا می‌دهد و این مهم یکی از موضوعاتی است که از ۳۵ سال گذشته مقام معظم رهبری در تبیین و جمع‌بندی آن نقش اصلی را داشتند. وی ادامه داد: رهبر انقلاب با بررسی شاخص‌های سه گانه‌ای که مبنای سیاست خارجی است بر داشتن دیپلماسی فعال و غیر انفعالی تأکید داشتند. سفیر سابق ایران در عراق با اشاره به ۶ ضابطه الزامی در سیاست خارجی، تصریح کرد: الزامات ۶ گانه مقام معظم رهبری بدین معناست که باید سیاست خارجی و دیپلماسی منفعلی نداشته باشیم که لازمه تحقق این امر داشتن دیپلماسی دقت و انعطاف است. دانایی فر با اشاره به شاخصه «عزت» در سیاست خارجی بیان کرد: رهبری تأکید داشتند که عزت به معنای کوتاه آمدن نیست بلکه به معنای دور ردن مواج سخت و عدم توقف در سیاست خارجی و دیپلماسی است. سیاست خارجی باید در موضعی قرار گیرد که بتواند اعمال فشارهای خارجی را خنثی کند.

خشکسالی در هیرمند به خاطر اعمال سیاست‌های غربی و آمریکایی است
وضعیت خشکسالی در هیرمند به خاطر اعمال سیاست‌های غرب و آمریکا علیه ایران است که طالبان و دولت‌های قبلی افغانستان را به سوی مقاومت از ورود آب به ایران سوق دادند. ابوالفضل ظهرومند در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به مسئله حقایه هیرمند و تعهد افغانستان در قبال ایران، اظهار داشت: مسئله حقایه ایران از هیرمند مربوط به دولت سیزدهم نیست و بیش از دو دهه است که این موضوع مطرح شده است. وی با بیان اینکه امروز شاهد خشک شدن هیرمند هستیم، ادامه داد: برای حل و فصل این مسئله باید یک فرایند زمانی را در نظر داشته باشیم و نیازی به ایجاد تنش نیست. سفیر پیشین ایران در افغانستان گفت: ایران فاقد اهرم فشار نیست. بخش عمده‌ای از تجارت افغانستان از طریق ایران انجام می‌شود و حتی افغان‌ها به چاهای نیز دسترسی دارند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در آب‌های آزاد دنیا و دریانوردی بلند مدت، عمق راهبردی و نفوذ و هویت منطقه‌ای خود را تثبیت و گسترش داده است. به گزارش خبرگزاری «عصر ایرانیان»، امیر دریادار شهرام ایرانی در آیین رسمی استقبال از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش اظهار داشت: امروز

به واسطه تلاش هم‌زمان سخت کوش و ناخواده صبور آنان حامل دستاورد مهمی برای مردم نجیب ایران هستیم. وی با اشاره به رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از پایان مأموریت ناوگروه ۸۶ افزود: از طرف خود و هم رزمان به جهت پیام محبت آمیز و امید بخش فرمانده کل قوا نهایت قدردانی را از مقام معظم رهبری دارم. فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری

دریادار ایرانی:

قدرت ایران در عمق اقیانوس‌ها تثبیت شد

اسلامی ایران با حضور در آب‌های آزاد دنیا و دریانوردی بلند مدت، عمق راهبردی و آینده نگری در قدرت دریایی توام با حوزه نفوذ و هویت منطقه‌ای خود را تثبیت و گسترش داده است. وی تصریح کرد: امروز فرزندان ایران اسلامی در نیروی راهبردی ارتش با بدن ولی امر زمان مقام معظم انقلابی خود را در راستای توسعه پایدار به کارگیری دانش‌های نوین و حرکت بر پهنه بر فناوری ضمن تأمین امنیت دریایی

نیروی دریایی ارتش قدرت ایران را در آب‌های جهان نشان داد؛

قدرت‌نمایی دریایی در دور دنیا



خارجی انجامیده است. در سال‌های گذشته، ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوهای سپند و مکران با حضور در بندر سنت‌پترزبورگ روسیه و طی مسافت ۴۵ هزار کیلومتری، بزرگ‌ترین دریانوردی نظامی تاریخ کشور را رقم زد و در حال حاضر ناوگروه ۸۶ متشکل از ناوشکن دنا و ناویندر مکران در راستای اجرای مأموریت ۳۶۰۰-درجه‌ای خود به دور کره زمین در حال شکستن این رکورد است و انتظار می‌رود بتوانند مسافت طی‌شده توسط ناوگروه‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران را به میزان چشمگیری ارتقا بخشد.

■ **مبانی نظری:**

قدرت دریایی (۲) قدرت دریایی، مجموعه‌ای از قابلیت‌های وابسته به دریاست که بتواند واپایش (کنترل) آب‌ها و منابع حیاتی در دریا را در اختیار داشته و از دسترسی دشمن به آنها جلوگیری نماید. هدف سیادت دریایی، واپایش بر دریا بوده و قدرت نیز ابزار این واپایش می‌باشد. قدرت دریایی دارای سه مؤلفه عمده است: اول: ناوگان که به مجموعه یگان‌های رزمی، پشتیبانی رزمی، پروازی و عوامل پشتیبانی کننده و وابسته به دریا اطلاق می‌شود. دوم: موقعیت راهبردی دریایی. سوم: انگیزه که این مؤلفه شامل عوامل فرهنگی، اعتقادی، سیاسی، روانی و… می‌شود. قدرت دریایی تنها بعدی از حقوقی، قانونی و حضور فیزیکی در تمامی نقاط دنیا را می‌دهد. قدرت دریایی از ابعاد جغرافیایی- سرزمینی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و نظامی شکل یافته است. ریچارد هاردینگ (۳) در کتاب قدرت دریایی و نبرد دریایی (۱۸۳۰-۱۶۵۰) می‌نویسد: «قدرت دریایی به لحاظ تاریخی به تعدادی عناصر مرتبط، نام در داخل و هم در خارج نیروی دریایی بستگی دارد. توان واقعی قدرت دریایی به سرمایه‌گذاری، توانمندی مدیریت مرکزی، کمیت و کیفیت منابع دریایی واقعی، شناورها، ملوانان و افسران، زیرساخت‌های دریایی- وضعیت سیاسی و تصمیم‌گیری در حوزه دریا بستگی دارد».

■ **مأموریت ناوگروه ۸۶**

«نیروی دریایی امروز در بسیاری از نقاط عالم و در کشور ما یک نیروی راهبردی است؛ به چشم یک نیروی راهبردی به نیروی دریایی باید نگریسته شود.» این سخن فرمانده معظم کل قوا درباره نیروی دریایی ارتش را باید سرازعاً تحول در این نیز دانست. یکی از ملزومات راهبردی شنن نیروی دریایی ارتش حضور در مناطق مختلف جهان و برافراشته کردن پرچم جمهوری اسلامی ایران در نقاط مختلف جهان است. علاوه بر آن، نیروی دریایی ارتش با تشکیل سه فرماندهی اقیانوسی در اقیانوس‌های هند، آرام و اطلس در پی آن است تا فعالیت و حضور خود را با هدف صیانت از منافع کشور در پهنه آب‌های جهان گسترش دهد. مأموریت ناوگروه ۸۶ ملقب به ناوگروه ۳۶۰، گشت‌زنی در آب‌های دوردست و حراست از خطوط مواصلاتی تجاری ایران

رئیس‌جمهور در هیأت دولت:

دولت مسئول پیگیری فرامین رهبری برای تقویت روابط با کشورهای مسلمان و همسایه است

وزارت امور خارجه درباره ضرورت تقویت ارتباطات و تعاملات جمهوری اسلامی ایران با کشورهای مسلمان، همسایه و همسو، تأکید کرد نه فقط وزارت امور خارجه، بلکه همه دستگاه‌های اجرایی باید این موضوع را در سطح فعالیت خود دنبال کنند. رئیس‌جمهور، اقدام و عمل برای ارتقای سطح روابط و گسترش تعاملات با کشورهای مسلمان، همسایه و همسو را وظیفه همه دستگاهها و وزارت

با هدف ارسال پیام صلح و دوستی با انجام ۲۱۳ روز دریانوردی عملیاتی و سخت با ناوشکن جمهوری اسلامی ایران دنا و ناویندر مکران در پهنه‌های اقیانوس حاضر شدند تا اعلام کنند ایران اسلامی انزوا گریز و تحریم ناپذیر است و در هندسه ترسیمی دشمن با اضرار تحریم و تهدید مسیر انقلابی خود را در راستای توسعه پایدار با تقویت ارتباط با ملل جهان در دستور کار دارد. امیر- دریادار ایرانی گفت: این

بدین ترتیب اعضای این ناوگروه، تبدیل به نخستین کشتی‌های نظامی ایرانی شدند که در طول تاریخ کشورمان موفق به سفر به قاره آمریکا شده‌اند. ناوگروه ۸۶ با عبور از سواحل استرالیا وارد اقیانوس آرام شده و مسیر خود را به‌سمت کانال پاناما ادامه داده است. بنا به اخبار منتشر شده، مقامات دولت جو بایدن تلاش نمودند با فشار بر دولت برزیل آن را وادار به عدم صدور مجوز برای پهلوگیری ناوهای ایرانی‌سی کنند. اما با وجود همه این فشارها و تهدیدها، دولت برزیل اجازه پهلوگیری به ناوگروه ۸۶ نداجا را در ساحل ریودوژانیرو صادر کرده است و این به روشنی نشان می‌دهد که آمریکا در عرصه بین‌الملل اقتدار سابق خود را از دست داده است و مقامات سایر کشورها از دولت آمریکا حرف‌شونی ندارند. ناوگروه یادشده پس از آن که در اسفند سال گذشته موفق شد علی‌رغم تهدیدهای ایالات متحده آمریکا علیه دولت برزیل جهت ممانعت از لنگر انداختن ناوهای جنگی ایران در ریودوژانیرو، در بندر مورد اشاره پهلو بگیرد، حرکت خود را به سمت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، جمعه ۱۱ فروردین ۱۴۰۲، در مسیر بازگشت به کشورمان، در بندر کیسپانول آفریقای جنوبی پهلو گرفت و مورد استقبال سفیر کشورمان و نماینده نیروی دریایی و مقامات آفریقای قرار گفت. این ناوگروه ۸۶ شعار «ما می‌توانیم» را تحقق بخشید و توانایی ایرانیان در حوزه دریانوردی را به جهانیان ثابت کرد زیرا مأمود کشورهای هستند که توانسته‌اند چنین مسافتی را طی کنند. مأموریت این ناوگروه همان طور که انتظار می‌رفت باعث عصبانیت دشمنان و بدخواهان ملت ایران شده و تلاش نموده‌اند با برخی سنگ‌انداز‌های مانع اصحاب محاموریت نیروی دریایی ارتش شوند.

■ **بحث و نتیجه‌گیری:**

نیروی دریایی جایگاه راهبردی و اثر گذاری در تقویت قدرت نظامی، صیانت از منافع ملی و دستیابی به اهداف دفاعی دارد و کشور را در دستیابی به یک سیاست دریایی موفق و کارآمد یاری خواهد کرد. یکی از عناصر قدرت در جهان حضور نیروی دریایی کشورها در آب‌های جهانی است، حقوق بین‌الملل، آزادی دریاها را به رسمیت شناخته است. معنای این حرف آن است که هر دولتی می‌تواند برای توسعه اهداف صنعتی، تجاری و حنی نظامی و دفاعی خود بدون دخالت در حرم حاکمیت دولت‌های دیگر از دریا استفاده کند. حضور در دریاها می‌تواند علاوه بر گسترش دیپلماسی و تحکیم روابط با کشورهای دوست در سطح جهان، نقش مهمی را به توسعه راهبرد دریامحور جمهوری اسلامی ایران باشد. به استناد قوانین بین‌المللی دریانوردی، شناورها، نظامی هر کشور، خاک آن کشور محسوب می‌شوند، حضور این شناورها در هر نقطه‌ای از جهان همانند جزیره‌ای متحرک که نمایانگر اراده کشورها است. مسیر ۳۶۰-درجه‌ای که ناوگروه ۸۶ برای خود انتخاب کرده، مسیری است که تاکنون در تاریخ دریانوردی نظامی ایران سابقه نداشته و این برای اولین بار است که چنین مسیری انتخاب و طی می‌شود. این اقدام، چون بدون کمک اطلاعاتی و لجستیکی سایر کشورها و با استفاده از ۸۶ دریا سناور ساخت ایران در حال انجام است، برای دیگر کشورهای این پیام را دارد که چنانچه دشمنان، ایران را مورد تحریم‌های همه‌جانبه هم قرار دهند، باز هم نمی‌توانند حرکت رو به جلوی کشورمان را متوقف کنند. از طرفی این اقدام، باعث افزایش عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران در دریا و اقیانوس شده و دلایل تأکید رهبر انقلاب را بر استفاده از مزیت برخورداری از دریا و همچنین افزایش توان نیروی دریایی مشخص می‌سازد، اقدامی که توان صنعت ایران در حوزه ساخت تجهیزات دریایی را به رخ جهانیان کشیده و از طرفی نیروی متخصص جمهوری اسلامی ایران را به دینا شناسانده است. ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تا امروز رکورددار طولانی‌ترین دریانوردی تاریخ ایران است.

سرمقاله

روزمرگی سفرای ایران در سایر کشورها

■ **ادامه از صفحه یک**

… تلاش کردیم آنها را وابسته دستورات ابلاغی از مرکز کنیم. بسیاری از سفرا ترجیح می‌دهند محافظه کارانه عمل کنند تا مبادا مرکز از عملکرد رفتار و کردار آنها ایرادی بگیرد و مبادا در مظان رفتار نادرست قرار بگیرند، این ضعفی است که سال‌ها با آن مواجه بوده ایم، به جای اینکه سیاست‌های تئینی رهبری در حوزه منافع و امنیت ملی را برای دستگانه‌های دیپلماسی و سفارتخانه‌ها تشریح کنیم و به آنها اعتماد، اختیار و توان بیشتر تزریق کنیم آنها را وابسته نگهداشته ایم. کار سفارتخانه‌های ایران در کشورهای دیگر کامل نیست، سفارتخانه‌های ما کادر کامل و تکمیل شده‌ای ندارند. در بسیاری از سفارتخانه‌ها ریزن اقتصادی و علمی- فرهنگی نداریم نیروهای کافی برای بخش‌های سیاسی و امنیتی در نظر گرفته نشده است. وقتی امکانات مالی لازم را در اختیار سفارتخانه قرار نمی‌دهیم و اختیارات لازم را به سفیر و کارکنان نمی‌دهیم و نیروی لازم را ندارند نمی‌توان توقع داشت در مجموعه خود خوب عمل کنند. هر زمان نیرویی در کشور پستی ندارد او را سفیر می‌کنند که کار درستی نیست، سفرا در همه کشورها باید فردی توانمند در حوزه سیاسی باشند. نمایندگان ایران در کشورهای دیگر باید تخصص، علم، اطلاعات امنیتی و دیپلماتیک داشته باشند اینکه افرادی فاقد پیشینه علمی، سیاسی، امنیتی و فاقد درک درست از منافع فردی پست سیاسی بدیم، آسیب‌زا است. مقام معظم رهبری ۶ ضابطه الزامی در سیاست خارجی را برشمرده «توانایی تبیین اهداف کشنده منطقی رویکردهای کشور در مسائل مختلف»، «حضور اثر گذار و جهت‌بخش در پدیده‌ها، حوادث و جریان‌های مختلف سیاسی-اقتصادی جهان»، «رفع و کاهش سیاست‌ها و تصمیمات تهدیدآمیز علیه ایران»، «ضعیف کانه های خطرآفرین»، «تقویت دولت‌ها و مجروح‌عمدان متحد و همراه با ایران و توسعه عمق راهبردی کشور» و «قدرت تشخیص لایه‌های پنهان در تصمیمات و اقدامات منطقه جهانی» ضوابط مدنظر رهبری است که برای تحقق آنها نیازمند دیپلمات‌های کارشناس، مستقل، دارای اختیارات و امکانات است. در حال حاضر دیپلمات‌های شایسته، باسواد و تحلیل‌گر و سفرا با پیشینه و توانمند داریم اما وقتی امکانات و اختیارات لازم را به آنها ندیم و اعتماد کامل به تحلیل دیپلمات نداشته باشیم حتماً محافظه کار می‌شوند تا دچار آسیب نشوند. بسیاری از سفارتخانه‌ها روزمرگی و گزارش نویسی است می‌کنند که بخشی از این آسیب به توجه ناعامل ما با سفیر و دیپلمات‌ها بر می‌گردد، اعتبارات و امکانات لازم را در اختیار آنها قرار نمی‌دهیم. بعد از فرمایشاتی که رهبر در خصوص سفرا، خارجی داشتند نیاز به این شب‌بستان داریم تا هم به نحوه عملکرد دیپلمات‌ها و سفرا در خارج از کشور پرداخته شود و هم در داخل کشور حمایت بیشتری از وزارت خارجه صورت گیرد. تقویت وزارت امور خارجه و سفارتخانه به لحاظ مالی و اختیارات باید اتفاق بیافتد تا منافع و امتنای مورد تأکید رهبری در سیاست خارجه خود پیاده شود.

یادداشت

تنش آبی در سیستان و بلوچستان بیداد می‌کند

■ **ادامه از صفحه یک**

…رئیس‌جمهور کشورمان در پیگیری و تأمین حق آبه سیستان و بلوچستان مصمم است، آنچه برای مردم سیستان و بلوچستان مهم است این است که توافقنامه موجود میان دو کشور اجرایی شود. افغانستان طبق معاهده مذکور متعهد است و امیدواریم با پیگیری‌های دولت سیزدهم، حاکم مردم سیستان و بلوچستان نسبت به تأمین حق آبه ایران اقدام کند. طبق نقشه های هوشناسی، آب هیرمند از سد کمال خان به سمت های دیگر هدایت شده است لذا اصلاحی در مسیر آب این رودخانه از سوی افغانستان الزامی است. این موضوع باید از مسیر قانونی و بر پایه و اساس روابط همسایگی پیگیری شود تا خدای نکرده از قوه قهریه استفاده نشود. تنش آبی در بیشتر شهرهای سیستان و بلوچستان بیداد می‌کند. خاشا با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت در میانه استان خاشا در تنش شدید آبی روبروست و حتی به برخی محلات این شهر آبرسانی نشده است. برخی محلات خاش هم بیش از ۱۰ روز است که آب ندارند و به روستاها با تانکر آبرسانی می‌شود ضمن اینکه ۸۰ درصد شهر خاش در حال حاضر آب قابل شرب ندارد. وزارت نیرو قرار است کارگروهی برای صحت سنجی ادعای دولت کابل مبنی بر کم آبی هیرمند تشکیل دهد؛ ما به ادعای طرف مقابل اعتماد نداریم و باید برای کارگروه ایران، انحرافات از سد کجکی و نهراهایی که بر سر راه هیرمند که به ایران وارد می‌شود، محرز شود. مسئولان دولت افغانستان باید به تمهات خود عمل کنند، زیرا حیات منطقه سیستان و بلوچستان وابسته به همین حق آبه است.

اخبار

شاخص بورس ارتفاع ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد را پس گرفت

شاخص بورس در جریان معاملات امروز بازار سرمایه با رشد ۴هزارواحدی روبه‌رو شد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، بیش از ۱۱ میلیارد و ۹۰۷میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۹هزار و ۷۲۲میلیارد تومان در بیش از ۸۰۸هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۳هزار و ۷۸۴واحدی در ارتفاع ۲میلیون و ۳۰۲هزار و ۷۶۹واحد قرار گرفت.بیشترین اثر مثبت بر دامسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت‌های بانک ملت، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی شد و در مقابل شرکت‌های معدنی و صنعتی گل گهر، پتروشیمی نوری و پتروشیمی پردیس با افت خود مانع افزایش بیشتر نامگر بازار سهام شدند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۷میلیارد و ۹۴میلیون ورقه به‌ارزش ۳۸هزار و ۶۶۴میلیارد تومان در ۳۷۱هزار نوبت، شاخص فرابورس (ایفکس) ۲۱ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۸هزار و ۹۳۸واحد قرار گرفت.در این بازار هم امروز بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات، صنایع مادران و کشتیرانی درای خزر شد و در مقابل شرکت‌های پالایش نفت شیراز، بانک دی و تولید برق سلولیه مینا بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

انتشار جزئیات سوئین عرضه اولیه اسمال بازار سرمایه

عرضه اولیه سهام شرکت بهار زر عالیس چناران به روش ترکیبی در نماد معاملاتی «عالیس» شنبه هفته آینده انجام می‌شود. به گزارش تسنیم، عرضه اولیه سهام شرکت «بهار زر عالیس چناران» با نماد «عالیس» از روز شنبه ۶ خرداد ماه به عنوان سوئین عرضه اولیه اسمال بازار سرمایه به شیوه ترکیبی آغاز می‌شود.بر اساس این گزارش، تعداد کل سهام قابل عرضه، ۳۰۰میلیون و ۱۲ هزار سهم معادل ۱۲ درصد از کل سهام شرکت اعلام شده است.همچنین حداکثر تعداد سهام قابل خریداری توسط هر کد در مرحله اول، یک میلیون و ۴۲۹ هزار سهم خواهد بود و حداکثر تعداد سهام قابل‌خریداری توسط هر شخص حقیقی و حقوقی در مرحله دوم ۵۰۰ سهم است. شایان ذکر است شرکت کارگزاری بانک ملی ایران هم به عنوان مشاور عرضه اولیه در این طرح معرفی شده است.

بدهی کشورهای جهان به ۳۰۵ تریلیون دلار رسید

مؤسسه بین‌المللی دارایی (IIF) اعلام کرد که انبوه بدهی‌های جهانی در سه ماهه اول سال جاری میلادی به میزان ۸۳ تریلیون دلار افزایش یافته و به ۳۰۵ تریلیون دلار رسید که نزدیک به بیشترین رقم ثبت شده در تاریخ جهان است. به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، مؤسسه بین‌المللی دارایی(IIF) اعلام کرد که انبوه بدهی‌های جهانی در سه ماهه اول سال جاری میلادی به میزان ۸۳ تریلیون دلار افزایش یافته و به ۳۰۵ تریلیون دلار رسید که نزدیک به بیشترین رقم ثبت شده در تاریخ جهان است.بر اساس گزارش «صد بدهی جهانی» این مؤسسه که روز چهارشنبه منتشر شد، این رقم بالاترین میزان از سه ماه اول سال گذشته میلادی و دومین رکورد سه ماهه ثبت شده تا کنون است.این مؤسسه هشدار داد که همزمان شدن چنین سطوح بالاتری از بدهی‌ و افزایش نرخ‌های بهره بانکی، هزینه خدمات دهی به آن بدهی را افزایش داده و نگرانی‌هایی را در مورد اهرم در سیستم مالی ایجاد کرده است.در گزارش مؤسسه بین‌المللی دارایی همچنین آمده است: با شرایط بانکی فعلی که به کمترین سطح خود از زمان بحران مالی ۰۹-۲۰۰۸ رسیده است،

تنگنای اعتباری باعث افزایش نرخ‌های نکول می‌شود و منجر به ایجاد شرکت‌های زامبی» بیشتر می‌شود که در حال حاضر حدود ۱۴ درصد از شرکت‌های فهرست شده

در بورس ایالات متحده به این شرکت‌های تبدیل شده‌اند.این نهاد مالی همچنین تاکید کرد که علیرغم نگرانی‌ها در مورد بحران اعتباری احتمالی پس از آشفنگی اخیر در بخش‌های بانکی ایالات متحده و سوئیس، استقراض دولت‌ها احتمالاً بالا خواهد ماند.بر اساس این گزارش، پیری جمعیت و افزایش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی همچنان بر ترزانه دولت‌ها فشار وارد می‌کند. در حالی که «انتظار می‌رود افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی باعث افزایش بیشتر هزینه‌های دفاع ملی در میان مدت شود» که این امر نیز به طور بالقوه بر رتبه اعتباری هم دولت‌ها و شرکت‌های وام گیرنده تاثیر می‌گذارد.

وزیر نیرو با بیان اینکه ۳۱ میلیون مشترک برق خانگی از ساعت ۲۴ امشب می‌توانند پاداش صرفه‌جویی برق بگیرند، گفت: این امکان وجود دارد که با صرفه‌جویی برق، میزان پاداش صرفه‌جویی از یارانه نقدی خانواده‌ها بیش تر شود. به گزارش فارس، علی‌اکبر محرابیان امروز در گفت‌وگو با صداوسیما با اشاره به اینکه طرح سراسری پاداش صرفه جویی برق از ساعت ۲۴

امشب در دستورکار قرار می‌گیرد، گفت: کشور در حال حاضر وارد فصل گرم می‌شود و مصارف برق بالا رفته، به طوری که هم اکنون ۱۵ هزار مگاوات افزایش مصرف برق نسبت به مدت مشابه را شاهد هستیم.وزیر نیرو تاکید کرد: از ساعت ۲۴ امشب طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی آغاز شده و ۳۱ میلیون مشترک خانگی برق می‌توانند از پاداش تعیین شده با توجه

به دستورالعمل استفاده کنندوی افزود: مشترکان با صرفه‌جویی برق می‌توانند تا ۲۰ برابر نرخ فروش برق برای هر کیلووات ساعت پاداش بگیرند و ما در پرداخت این پاداش هیچ‌گونه سقف و محدودیتی نداریم.عضو کابینه دولت مردمی با اشاره به اینکه صرفه‌جویی به معنای کاهش رفاه خانواده نیست و با اقداماتی ساده در کنار حفظ سطح رفاه می‌توان در مصرف

برق نیز صرفه‌جویی کرد، گفت: مشترکان می‌توانند با این طرح نه تنها قبض برق خود را رایگان کنند، بلکه مابقی را هم بستانکار شوند.محرابیان با اشاره به اینکه سال گذشته ۴۲ درصد مشترکان بخش خانگی از پاداش صرفه‌جویی بهره‌مند شدند، گفت: سال گذشته ۸،۵ میلیون مشترک قبض رایگان دریافت کرده و مابقی را بستانکار شدندوی ادامه داد: این شرایط وجود دارد

که با کاهش مصرف و صرفه‌جویی برق میزان پاداش صرفه‌جویی از یارانه نقدی افراد و خانواده‌ها بیشتر شود.وزیر نیرو در تشریح اینکه مردم مناطق گرمسیر امکان کاهش مصرف بیشتری دارند، گفت: در مناطق گرمسیر اگر مشترکی یک کولر گازی خود را خاموش کند و دمای منزل را روی دمای آسایش نگه دارد، تا ماهانه یک میلیون تومان پاداش می‌گیرد.

وزیر نیرو:

مشترکان خانگی می‌توانند بیش‌تر از رقم یارانه نقدی پاداش بگیرند

با اعلام خبر افزایش اختیارات بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز، دلار غیررسمی، شبانه دچار کاهش قیمت شد و در آستانه ورود به کانال پایین‌تر قرار گرفت. به گزارش فارس، بازار ارز در روزهای گذشته در معرض خبرهایی قرار گرفته است که هر یک می‌تواند منجر به کاهش قیمت ارز در این بازار شود؛ خبر توافقات جدید در حوزه ارزی و پولی، خبر تاسیس دومین بانک روسی در ایران، خبر سفر قریب الوقوع پادشاه عمان به کشورمان و در آخر هم افزایش اختیارات بانک مرکزی در حوزه مدیریت بازار ارز، افت قیمت دلار در بازار غیررسمی را تسریع کرده است.البته ثبت نام خودرو در طرح یکپارچه نیز یکی از دلایل افت قیمت دلار بوده است.
بلوکه شدن مبلغ یک صد میلیون تومان در حساب متقاضیان، بخش قابل توجهی از نقدینگی ورودی به بازار ارز را سرکوب کرده است؛ همچنان بازار سرمایه مهمترین رقیب بازار ارز تلقی شده و در صورتی که این بازار روندی متعادل به خود بگیرد می‌تواند نقدینگی بیشتری را جذب کند.

■ **دلار در آستانه ورود به کانال ۴۰۰ تومان**

طبق بررسی‌های میدانی انجام شده، قیمت دلار در بازار آزاد در آستانه ورود به کانال ۴۰۰ تومان قرار دارد و دلانن ارزی در تلاش هستند از این اتفاق جلوگیری کنند.افزایش عرضه ارز در قیمت های ۵۰ هزار تومانی در معاملات دیروز بازار غیررسمی نشان از این اتفاق دارد. البته خریداری برای دلارهای عرضه شده وجود نداشته و همین موضوع منجر به نرخ گذاری های جدید تر شده است.روز پنجشنبه هفته گذشته و روز شنبه هفته جاری، دلار تهران پایین‌ترین قیمت معاملاتی خود در یک ماه گذشته را تجربه کرد، انتظارات از بازار ارز، به شدت کاهش شده است و همین موضوع نیز فروشندگان و خریداران بازار را به معامله وادار نمی‌کند. با اعلام خبر افزایش اختیارات بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز، یک شوک جدید به این بازار وارد شد و دلار، شبانه دچار کاهش قیمت شد و در آستانه ورود به کانال پایین تر قرار گرفت.

■ **افزایش نرخ دلار هرات در بی تنش ایسی ایران و افغانستان**

نرخ دلار در سه هفته گذشته در بازار هرات نزولی بوده و یک روند کاهشی برای خود ساخته بود، نرخ دلار هرات در بازار شبانه با ۵۱ هزار و ۲۰۰ تومان شروع کرد و

بعد از یک کاهش و سرک کشیدن به کانال ۵۰ هزار تومانی، برگشت و با افزایش، دوباره خطه روند نزولی سه هفته خودش را شکست و تا ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان هم افزایشی شد ولی نتوانست بالای آن تثبیت دهد. از نظر معامله‌گران این کاهش از ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان تا زیر ۵۱، پولیک به خط روند شکسته شده بوده است. کارشناسان بازار ارز معتقدند، در صورت تثبیت بالای خط روند نزولی می‌توانیم شاهد بیشتر شدن خریدار و افزایش قیمت تا ۵۲ هزار تومان باشیم. اگر این مرز هم بشکند دلار سطح مقاومتی مهم ۵۲ هزار و ۲۰۰ تومان را سر راه دارد که عبور از این نقطه شرا صعود بازار است. این دسته می‌گویند اگر این اهداف نشکند دوباره بازار نزولی می‌شود و توان کاهش تا کف ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان را دارد. اگر این سد اردیبهشت هم شکسته شود با فشار فروش می‌توانیم وارد دامنه ۴۰ هزار تومانی نیز بشویم.

■ **قیمت‌های کاذب و غیرواقعی در کانال‌های نرخ گذاری**
در بازار هرات اتفاقات جالبی رخ داده است، یک نکته اینکه نرخ فردایی از نقدی شنبه فاصله گرفت،یک عده می‌گویند این اتفاق بخاطر آخر برج و کمبود نقدینگی در بازار است، نکته دوم در بازار هرات، کانال‌های نرخ‌دهی



بعد از یک کاهش و سرک کشیدن به کانال ۵۰ هزار تومانی، سرخ پس‌فردایی برای دلار هرات سه هفته خودش را شکست و تا ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان هم افزایشی شد ولی نتوانست بالای آن تثبیت دهد. از نظر معامله‌گران این کاهش از ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان تا زیر ۵۱، پولیک به خط روند شکسته شده بوده است. کارشناسان بازار ارز معتقدند، در صورت تثبیت بالای خط روند نزولی می‌توانیم شاهد بیشتر شدن خریدار و افزایش قیمت تا ۵۲ هزار تومان باشیم. اگر این مرز هم بشکند دلار سطح مقاومتی مهم ۵۲ هزار و ۲۰۰ تومان را سر راه دارد که عبور از این نقطه شرا صعود بازار است. این دسته می‌گویند اگر این اهداف نشکند دوباره بازار نزولی می‌شود و توان کاهش تا کف ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان را دارد. اگر این سد اردیبهشت هم شکسته شود با فشار فروش می‌توانیم وارد دامنه ۴۰ هزار تومانی نیز بشویم.

■ **حباب درهم و تاثیر بر قیمت دلار**
قیمت دلار در هفته قبل نزولی بوده است، ولی بررسی حباب درهم اسارات و میانگین آن نشان می‌دهد که میانگین حباب درهم در دو هفته متوالی صعودی شده است. این در حالی است که روند قیمت دلار در این مدت نزولی بوده است،واگرایی به وجود آمده میان حباب درهم و دلار تهران در نزدیکی محدوده حمایتی قیمت دلار نشان می‌دهد در صورتی که ایسن واگرایی ادامه پیدا کند و معامله‌گران درهم در برابر کاهش قیمت بیشتر مقاومت کنند، می‌توانند روند کاهش قیمت دلار در تهران را متوقف کنند.معامله‌گران درهم متقاضیان بنیادی بازار ارز هستند که بر روی قیمت دلار تهران

تعیین سقف مصرف درآمدهای ارزی برای دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه

چشم داشت به منابع ارزی و درآمد حاصل از فروش نفت و گاز داشته باشد و با افزایش درآمدهای نفتی، درآمدهای دولت هم رشد نمی‌کند. این سیاست موجب می‌شود سهم نفت از درآمدهای دولت افزایش نیابد و بودجه عمومی به اتکای درآمدهای پایداری و از محل فروش منابع طبیعی بزرگ تر نشود.دومین ویژگی این پیشنهاد، واریز همه منابع و مصارف خود را به حساب صندوق توسعه ملی در گام اول است. درواقع همه منابع ارزی ابتدا به حساب صندوق توسعه ملی می‌رود و صندوق می‌تواند با مدیریت منابع و همچنین سیاست گذاری کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای زایندهگی منابع و استفاده از سود حاصل از سرمایه گذاری ها، سهم دولت از درآمدهای نفتی را پرداخت کند. البته این مهم در یک فرایند تدریجی و چند ساله قابل تحقق است.سوئین ویژگی و این پیشنهاد، احتمال افزایش بیش از پیش سهم صندوق توسعه از درآمدهای حاصل

برنامه هفتم توسعه و در قالب بند «۸» ماده ۲۴ این لایحه روش دیگری را پیشنهاد کرده است؛ در این بنده آمده است: «همه منابع حاصل از صادرات نفت خام میعانات گاز و خالص صادرات گاز پس از کسر سهم شرکت ملی نفت به حساب صندوق توسعه ملی نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز می‌شود. صندوق مکلف است منابع و مصارف خود را به گونه‌ای مدیریت کند که سالانه مبلغ ثابت ۲۵ میلیارد یورو به صورت یک دوازدهم در اختیار دولت قرار دهد بانک مرکزی منابع ارزی دولت را در نرخ مرکز مبادله طلا و ارز به فروش رسانده و معادل ریالی آن را به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز کند»

■ **چهار ویژگی روش پیشنهادی**
به گزارش فارس، این روش چند ویژگی دارد. اولین ویژگی مثبت آن تعیین سقف برای درآمدهای ارزی دولت است. به عبارت دیگر دولت نمی‌تواند بیش از رقم تعیین شده

هشدار سازمان بازرسی به مدیران بانک‌ها:

سریعاً اموال مازاد خود را واگذار کنید

طبق این ماده، بانکها و مؤسسات اعتباری مجاز به خرید سهام و سرمایه‌گذاری در شرکت‌ها، بیش از حد تعیین‌شده توسط بانک مرکزی نیستند و در همین راستا دستورالعمل سرمایه‌گذاری مؤسسات اعتباری، در تاریخ ۱۸ فروردین ۱۳۸۶ به تصویب شورای پول و اعتبار رسیده و به موجب بخشنامه مورخ ۲۶ فروردین ۱۳۸۶ به شبکه بانکی ابلاغ گردید و لذا با توجه به اهمیت موضوع، مراتب پس از بازنگری در قالب دستورالعمل است.بازرس کل امور بانکها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور، از افزایش تمایل بانکها و مؤسسات اعتباری، به نگهداری و حتی تملک سهام بانکهای دارای فعالیت غیربانکی و هدایت منابع در اختیار آن‌ها به سمت این

بازرس کل امور بانکها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور، در نامه هشداری خطاب به مدیران عامل بانکها و مؤسسات اعتباری، تاکید کرد تا بر اساس قانون هرچه سریع‌تر اموال مازاد خود را واگذار کنند. به گزارش تسنیم، ستار شیرعلی بازرس کل امور بانکها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور، در راستای اجرای بند (ج) ماده (۱۱) قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده (۳۲) آیین‌نامه اجرایی آن، در نامه‌ای به مدیران عامل بانکها و مؤسسات اعتباری هشدار داد تا بر اساس قانون هرچه سریع‌تر اموال مازاد خود را واگذار کنند.شیرعلی به اهمیت موضوع نگاهداری بانکها و مؤسسات اعتباری اشاره کرد و آن را یکی از معضلات نظام اقتصادی و آسیب‌های مهم شبکه بانکی در سنوات اخیر دانست. وی با یادآوری تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری و

عصر ایرانیان

دوشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۱ ذی‌القعدة ۱۴۴۴
می ۲۲ | ۲۰۳۳ | شماره ۳۸۳۷

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

www.Pishkhan.com

اخبار

عملیات اجرایی مر حله دوم توسعه لایه نفتی پارس جنوبی آغاز شد

عملیات اجرایی مرحله دوم توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران آغاز شد.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، عملیات اجرایی مرحله دوم توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی که قرارداد آن اسفندماه ۱۴۰۰ امضا شده بود، همزمان با برگزاری آخرین روز از بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با حضور محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، محمدحسین متجلی مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، موسی احمدی نایب‌رئیس کمیسیون انرژی و جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی روز گذشته (شنبه، ۳۰ اردیبهشت‌ماه) از طریق ارتباط تصویری زنده با شناور پالایشی کوروش در خلیج فارس آغاز شد.قرارداد ۵۰۰ میلیون دلاری توسعه فاز دوم لایه‌های نفتی میدان مشترک پارس جنوبی به مدت ۲۰ سال و در چارچوب قرارداد جدید بالادستی اجرایی می‌شود و طرف قرارداد موظف است همه منابع مالی لازم به‌منظور اجرای طرح شامل هزینه‌های مستقیم سرمایه‌ای، هزینه‌های غیرمستقیم و هزینه‌های بهره‌برداری را تأمین کند.لایه نفتی میدان مشترک پارس جنوبی با حدود ۹۰۰ میلیون بشکه ذخیره نفت در جا، در ۹۰۰ کیلومتری و در فاصله ۱۰۰ کیلومتری از ساحل ایران و در مرز مشترک با قطر واقع شده است.

تورم تک رقمی تا پایان برنامه هفتم
داود منظور در گفتگوی ویژه خبری ضمن تشریح جزئیات برنامه هفتم گفت: با اجرایی شدن برنامه هفتم، طی ۵ سال اهداف مورد نظر در حوزه امنیت غذایی، کاهش تورم و رشد اقتصادی محقق خواهد شد. به گزارش مهر به نقل از سازمان برنامه و بودجه، داوود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در برنامه گفتگوی ویژه خبری به تشریح فرایند تدوین برنامه هفتم پرداخت و گفت: سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری محور و چارچوب اصلی تدوین برنامه هفتم است.وی تصریح کرد: بهترین راهکارها برای مسئله‌های کشور در حوزه‌های مختلف ارائه شده است.منظور با اشاره به اینکه برنامه هفتم برنامه مسئله محور است ادامه داد: برنامه هفتم هماهنگی بین دستگاه‌هایی اجرایی جهت تحقق سیاست‌های مصوب هیات دولت را تسهیل خواهد کرد.معاون رئیس جمهور افزود: در دوره ۵ ساله به روش‌های حل مسائل کشور پاسخ مناسب و عملی داده شده است.وی در ادامه برخی از ویژگی‌های برنامه هفتم را برشمرد و گفت: تأمین امنیت غذایی از موضوعات بسیار مهمی است که در برنامه هفتم به آن توجه ویژه ای شده و تدابیر اندیشیده شده در برنامه هفتم، کشور را در تأمین بخشی از کالاهای اساسی خودکفا خواهد کرد.وی در مورد تدابیر در نظر گرفته شده برای افزایش بهره وری گفت: با استفاده از فن آوری های نوین و با حمایت حداکثری دولت بهره وری تولید افزایش پیدا می‌کند.

واریز سهمیه بنزین خرداد

۶۰ لیتر سهمیه بنزین خرداد سال ۱۴۰۲ خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری ساعت صفر بامداد دوشنبه (یکم خرداد ۱۴۰۲) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ می‌شود. به گزارش تسنیم، ۶۰ لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شد. همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز می‌شود.سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه (۲۴ آبان) سال ۱۳۹۸ بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسائط نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها ابتدا ۶ ماه بود که به دنبال گسترش ویروس کرونا در کشور و شرایط ویژه اعلام‌شده برای مقابله با گسترش آن، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در اطلاعیه‌ای این سقف را به ۹ ماه تغییر داد.بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۹ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

انسداد بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ شماره کارت و حساب بانکی کلاهبرداران

رئیس پلیس آگاهی فراچا از کاهش ۵ درصدی کلاهبرداری در کشور خبر داد و گفت: بیش از ۲ هزار شماره کارت و حساب بانکی در اختیار کلاهبرداران از طریق سامانه سرآمد بسته شد.سردار محمد قنبری اظهارداشت: با توجه به اینکه شایع ترین جرم در این حوزه مربوط به کلاهبرداری تلفنی و کارت به کارت است طی این بازه زمانی تعداد ۸۶۴ فقره سسیم کارت و ۶۷۸ فقره سریال گوشی تلفن همراه مسدود شده است.سوی با اشاره به اینکه تعداد ۲ هزار و ۸۵۲ شماره کارت و حساب بانکی در اختیار کلاهبرداران از طریق سامانه سرآمد تملیق و مسدود شده است، افزود: اجرای طرح مستمر کشف پیش‌دستانه منجر به کشف ۲۱۱ پرونده و دستگیری ۵۶۳ متهم شد.رئیس پلیس آگاهی فراچا با بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۱۷ هزار متهم در حوزه جعل و کلاهبرداری دستگیر شده اند، اظهار داشت: ۵۷ محکوم متواری و تحت تعقیب در ۶ استان کشور در قالب طرح محکومان متواری و تحت تعقیب شناسایی و دستگیر شدند.سوی تصریح کرد: با اجرای طرح عملیات در پاتوق عرضه مدارک جعلی طی ۲ مرحله در مرداد و دی ماه ۱۴۰۱ در سراسر کشور ۲۳۳ نفر دستگیر و ۱۵ هزار و ۴۳۳ فقره انواع اسناد جعلی رسمی عادی و اقدام تقلبی کشف شد.این مقام ارشد انتظامی از انسداد و همچنین فیلتر ۸۰۰ فقره از بیج های اینستاگرام، سیم کارت‌ها و حساب های بانکی در فضای مجازی که اقدام به فروش و تبلیغ مدارک جعلی می کردند و دستگیری ۳۰ متهم در این خصوص خبر داد.

کلاهبرداری ۱۰ میلیاردیالی یک زن در پوشش صرافی آنلاین

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری فردی که با تحت عنوان صرافی مجازی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بود، خبرداد.سرهنگ داود مظلمی گودرزی در این باره گفت: مدتی قبل فردی به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه کرده و مدعی شد که در یکی از کشورهای خارجی خانهای خریداری کرده و وقتی که خواسته هزینه آن را به حساب فروشنده حواله کند، اقدام به جستجو در فضای مجازی کرده و از این طریق یک صرافی آنلاین در اینستاگرام آشنا شده است. شاکي در ادامه اظهاراتش گفت که با اذین این صفحه اینستاگرامی که زنی خوش صحبت بود گفتگو کرده و قرار شد تا در مرحله اول یک میلیارد ریال پول به حساب صرافی واریز کند تا این مبلغ به ارز مورد نظر شاکي تبدیل شده و به حساب فروشنده در کشور مد نظر واریز شود، اما پس از واریز وجه دیگر پاسخی از سوی آن صفحه به شاکي داده نشده است.سوی با بیان اینکه رسیدگی به پرونده در دستور کار قرار گرفت، گفت: با اقدامات تخصصی که توسط کارآگاهان پلیس فتا صورت گرفت مشخص شد مجرم با جعل عنوان یک صرافی معتبر در شبکه‌های اجتماعی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده است. پس از تحقیقات تکمیلی متهم در فضای مجازی شناسایی شده و پس از تشریفات قضایی در یکی از مناطق شمالی تهران دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.مظلمی گودرزی با اشاره به انتقال متهم به مقر انتظامی و انجام بازجویی از وی گفت: این فرد بعد از حضور در پلیس فتا ابتدا بره انتسابی را انکار کرده و سعی داشت تا خود را بی‌اطلاع از موضوع نشان دهد، اما پس از روبه‌رو شدن با شاکي و مشاهده مستندات پرونده لب به اعتراف گشود و به کلاهبرداری از هشتت نفر با این روش و در حدود ۱۰ میلیارد ریال اعتراف کرد.

دستگیری متخلف زنده‌گیری دو بره میش و وحشی در دماوند

نقی میرزاکریمی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دماوند از دستگیری متخلف زنده‌گیری دو بره میش وحشی خبر داد و گفت : روز گذشته محیطابان یگان حفاظت این اداره در حین دوربین کشی و پایش ضلع غربی منطقه شکار ممنوع کوه سفید متوجه وجود دو بره میش همراه چوپان گله می‌شود که سریعاً به اداره اعلام و تیم پشتیبانی برای بررسی موضوع به صورت نامحسوس به محل اعزام می شوند. وی با اشاره به اینکه مأموران بعد از نزدیک شن به گله و مشاهده بره میش‌های وحشی برای دستگیری متخلف وارد عمل شدند، ادامه داد: یک نفر در این راستا دستگیر و به همراه دو بره کشف شده به اداره منتقل شد. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان دماوند با بیان اینکه فرد متخلف اقرار داشت که در حین زاریمان میش وحشی به آن نزدیک شده و بره ها را از مادر جدا کرده، تصریح کرد: بر همین اساس پرونده ای تشکیل و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی ارسال می شود.



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هشدار داد که پنجره جمعیتی ایران کمتر از یک دهه دیگر بسته خواهد شد.به گزارش «عصر ایرانیان»، علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در

مراسم هفته ملی جمعیت با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی مخاطب خاص خود را دارند و بالغ بر ۶ میلیون نفر تحت پوشش این دانشگاه قرار دارد،گفت:بالغ بر ۱۸ هزار کارمند و بیش از ۱۲ هزار دانشجو در این دانشگاه فعالیت دارند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت:در سال ۱۴۳۵ جمعیت سالمند ایران افزونتر خواهد شد و در تهران ۱۱ درصد افراد تحت

پوشش این دانشگاه سالمند هستند و پیش بینی می شود پنجره جمعیتی ایران که از سال ۸۵ باز شده، کمتر از یک دهه بسته شود.زالی با بیان اینکه به ازای هر ۱۰۰ بانوی سالمند در ایران، ۹۳ سالمند مرد هستند،اظهار داشت: ۴۹ درصد بانوان سالمند ایرانی تنها زندگی می کنند و دو سندرم انزوا و اشیانه خالی در سالمندان وجود دارد.وی متذکر شد:کیفیت زندگی

سالمندان در کشور مطلوب نیست، لازم است دستگاههای دیگر بخصوص دستگاههای فعال در حوزه اقتصادی و اجتماعی مشترک فاعلتری داشته باشند. زالی اظهار داشت: بسیاری از تسهیلاتی که قرار بود به زوجین برسد به سرانجام نرسیده است و توان ساخت خوابگاه تسهیلاتی در دانشگاه وجود ندارد و تسهیلاتی به ما داده نشده است.وی با

پنجره جمعیتی ایران کمتر از یک دهه دیگر بسته خواهد شد

ازدحام و شلوغی، قصه این روزهای حمل و نقل عمومی

لطفاً هل ندهید!



اینکه سوار هم نشونمادت شامل رفتاری است که به صورت مداوم انجام شده و به مرور زمان تکرار می‌شود یا حتی می‌توان شکلی ساده از یادگیری تعبیر کرد که منجر به تغییر رفتاری از تجربه‌های فرد ساخته می‌شود. می‌توان گفت که هل دادن و دیگر قالب اشکال استفاده از حمل و نقل عمومی در تهران بیش از اینکه رفتاری بر اساس منطق و تصمیم باشد، ناشی از عادت روزانه است که برای اثبات آن می‌توان به طیف گسترده‌ای از رفتارهای نامتعارف اشاره کرد که نه تنها خود شخص را از آسیب های روانی روبرو می‌کند، بلکه محیط را نیز مشوش کرده و حتی در کیفیت خدمات نیز آثار منفی دارد.طیبه محمدی کارشناس علوم اجتماعی و رفتاری در گفت وگو با ایرنا به ریشه این مسئله پرداخت و گفت: موضوع سوءرفتار در فرهنگ تریاقی و استفاده از حمل و نقل عمومی تنها به مسئله هل دادن خلاصه نمی‌شود، اما می‌توان از این موضوع منجر مشترکی برای تحلیل فرهنگ استفاده از خدمات عمومی گرفت و وارد این حوزه شد.به گفته او، رفتارهایی همچون سیگار کشیدن در اتوبوس، استفاده از تلفن همراه در اوج شلوغی وسایل حمل و نقل عمومی، عدم رعایت حریم خصوصی جنسی، توجه رفتار با پنهان‌هایی همچون «بدم شد» و حتی فشتار و آسیب به دیگر شهروندان، امروزه به یک عادت نه‌بسیاری همه بلکه برای عده‌ای شده است که نه تنها سعی در تغییر این رفتار هم ندارند، بلکه در موقع اعتراض نگاهي طلبکارانه دارند.محمدی افزود: باید اعتراف کرد، با وجود اینکه بخشی از این سوء رفتارها ناشی از تکرار و عادت یا حتی یادگیری

از دیگران است، اما محدودیت‌ها برای دسترسی نیز برآن بسیار تاثیر دارد که البته در جای خود به آن می‌پردازم زیرا این محدودیت‌ها ابعاد اثر گذاری متغیری دارند. برای مثال حتما شما هم دیدید که بسیاری از مسافران مترو و اتوبوس با وجود خالی بودن صندلی همچنان می‌ایستند در حالی که ایستادن ممکن است خطر آفرین باشد.وی ادامه داد: با وجود هشدارهای فراوان و نصب علائم خطر برای رعایت فاصله با قطار، باز هم شاهدیم مسافران در لبه سکو برای زودتر سوار شدن ایستاده در صورتی که کوچکترین خطایی، ممکن است به قیمت جان فرد تمام شود. پس می‌توان نتیجه گرفت، رفتارهایی از قبیل هل دادن ناهنجاری‌هایی هستند که ریشه در نیاز ناشی از محدودیت‌ها دارند که حتی پس از ترمیم صورت مسئله آن هم برای سالها در عادت اجتماعی و رفتاری فرد ایستاده می‌مانند.مهاظور که در مقدمه گزارش و حتی نگاه کارشناس ذکر شد، محدودیت‌ها و زیرساخت‌های نامناسب بستری مناسب برای شکل‌گیری سوء رفتارها هستند. یک دهه قبل در سال ۱۳۹۱ حمزه شکبک رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران از عقب ماندگی چند ده کیلومتر کند مترویی پایتخت انتقاد کرد و تا به امروز این عقب ماندگی همچنان باقی است. گذشته از اعداد و ارقام نگاهی اجمالی به خطوط مترو به خصوص در ساعات پیک تردد گواه واضح این عقب ماندگی است.بیشتر نیز شهردار تهران به نیاز پایتخت برای ۲ هزار و ۵۰۰ واگن قطار فقط در حوزه مترو اشاره کرد. این درحالی است که هم اکنون حدود یک هزار و ۵۰۰ واگن قطار در

فرصت ۱۵ روزه مترو برای اجرا

نرخ بلیت مترو ۱۰ درصد کاهش یافت

شهر تهران با بیان اینکه قیمت بلیت مترو از ۲۷۷۰ تومان به ۲۴۰۰ تومان و از ۲۸۵۰ تومان به ۲۵۰۰ تومان کاهش می‌یابد، گفت: البته در حوزه تاکسی چون تاکسی متعلق به بخش خصوصی است نمی‌توانیم خیلی ورود کنیم اما در مورد مترو سعی کردیم اقدامات موثری انجام دهیم و در اتوبوسرانی نیز اتوبوس‌ها متعلق به بخش خصوصی هستند و نمی‌توانیم به آنها فشار بیآوریم و کم کردن بلیت مترو هم برای اتوبوس‌ها به صرفه نیست.سوی با بیان اینکه کاهش بلیت مترو از ۲۵ به ۱۵ درصد رقمش مهم نیست بلکه یک پیام خوب به مردم دارد، افزود: ما برای کاستن وی‌اندامه داد، در دستمان بر می‌آمد و با نظارت هم نداریم که از فردا این کار انجام شود و مترو ۱۵ روز فرصت دارد.چمران با بیان اینکه از نظر کارشناسی این

تشریح کامل اتهامات مجرمین پرونده خانه اصفهان

فرآیند دادرسی کاملا مطابق موازین قانونی و رعایت جامع مقررات بوده است، گفت: متهمان حق داشتند از وکیل استفاده کنند، در مرحله مقدماتی ۴ نفر از متهمان وکیل تعیینی داشتند و ۲ نفر دیگر نیز به علت عدم معرفی وکلای تعیینی در موعد مقرر، از وکلای تستحری استفاده کردند.سخننگوی قوه قضاییه با بیان اینکه حق دفاع برای تمامی متهمان پرونده خانه اصفهان مورد نظر و توجه قرار گرفت، تصریح کرد: در جریان رسیدگی به این پرونده، تمسک به اسناد، مدارک متقن و شواهد، اظهارات و اقراربر صریح قبل و پس از بازداشت متهمان مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: متهمان هماهنگی قبلی داشتند و برنامه ریزی کردند تا برای اینکه مباردت به اقدام مسلحانه علیه مردم و حافظان امنیت کنند که در نهایت ۳ نفر از بهترین‌های حافظان امنیت توسط این افراد به شهادت رسیدند.سپاستیانی ادامه داد: این افراد از مدت‌ها قبل مباردت به خرید سلاح کرده و با سرپل گروه‌ک منافقان ارتباطاتی گیری کردند و اقدامات



کردیم و نرخ نهایی افزایش بهای بلیت مترو به ۱۵ درصد رسید.تسکری درباره بهای بلیت متروی تهران نیز گفت: قیمت بلیت مدت دار از ۲ هزار و ۸۵۰ تومان به ۲ هزار و ۵۰۰ تومان و بلیت مسییر تهران کرج از ۲۷۷۰ تومان به ۲۴۰۰ تومان کاهش یافت.

تورویستی خود را براساس دستورات این گروهک عملیاتی کردند.وی افزود: متهمان این پرونده از منافقین خط گرفتند و اقدام به تحرکات، تخریب عمدی با استفاده از ساختن سلاح دست ساز کوکتل مولوتوف و پرتاب آن به سمت مأموران کردند که در ادامه با انجام این اقداماتشان موجب ارباب و وحشت مردم شدند. سخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: اگر این افراد تورویست نیستند و اعمال مجرمانه انجام ندادند، پس چه کسی تورویست است؟

ناپدید شدن فرش‌های نفیسی ساختمان حافظیه سعد آباد در زمان دولت روحانی

منزل «گفتنی است ساختمان حافظیه سعد آباد متعلق به نهاد ریاست جمهوری است که از آن به عنوان محلی برای استقبال از روسای جمهور و مهمانان خارجی توسط دولتی‌ها استفاده می‌شود.این بنا پیشتر نیز مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته بود. رئیس وقت دولت دوازدهم در پاسخ به علاقه وافر روحانی به برگزاری جلسات دولت وقت در این محل پروتکل‌های خاص تعیین شده از سوی وزارت بهداشت را علت آن دانسته بود و اظهار داشته بود ساختمان حافظیه دارای سالن جلسات مناسبی است که می‌توانیم با حفظ پروتکل‌های تعیین شده از جمله حفظ فاصله میان افراد، جلسات را در این مکان برگزار کنیم.

عصر ایرانیان

دوشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۴

شماره ۳۸۳۷ ■ شماره ۳۸۳۷

جامعه



www.asre-iranian.ir

اخبار

نشانه مهم فشار خون بالا

حسین خیراندیش، متخصص طب سنتی اظهار کرد: برای مرور داشتن به بیماری فشار خون باید گفت در بلغمی‌ها و دموی‌ها، استعداد و احتمال فشار خون بیشتر است. این بدان معنا نیست که افراد با دو طبع صفرایی و سودایی دچار فشار خون نخواهند شد، بلکه تنها احتمال این امر در میان آنها به نسبت کمتر است. این بیماری بسیار بی‌سر و صدا است و با سرعت توسعه پیدا می‌کند. فشار خون بیشتر به سبک زندگی و تغذیه افراد ارتباط دارد.وی درباره روش تشخیص فشار خون اظهار داشت:سنگینی سر نشانه بسیار قابل اتکا برای تشخیص سنگینی سر است. افرادی که فشار خون دارند سنگینی سر را حس می‌کنند.افراد به محض حس کردن فشار روی سر و افتادگی چشم می‌توانند فشار و خستگی نشانه‌های افز فشار شدید هستند. این متخصص طب سنتی درباره نشانه‌های فشار خون پنهان، گفت: زمینه مشکلات فشار خون در همه وجود دارد و گاهی اتفاق می‌افتد اما در افراد بدخور یا پرخور بیشتر دیده می‌شود. این مسئله گاهی حتی در بین جوانان نیز به وجود می‌آید. پر خونی ناشی از بدغذایی، بدخوری، همیشه‌خوری و ناچوبیده خوری است. نچوبیدن غذا و نداشتن خلط لطیف باعث نشدن غذا می‌شود. اصل بروز بیماری از این جا شروع می‌شود: افرادی که پرخون می‌شوند باید ابتدا درست جویند غذا را انجام دهند، سپس تصمیم بگیرند تا قبل از سیر شدن غذا خوردن را رها کنند تا فضای برای غذا، هوا و آب در مده آن‌ها باقی بماند. وی افزود: اگر بخواهیم خیلی لوکس زندگی کنیم باید صبحانه و شام بخوریم و ناهار را رها کنیم.

برنامه‌های اورژانس برای برگزاری مراسم اربعین حسینی

جعفر میادifar رئیس سازمان اورژانس کشور اهم اهداف کمیته بهداشتت و درمان اربعین را ارائه خدمت به جمعیت میلونی عاشقان زائر پیاده شرکت‌کننده در این مراسم عظیم که مصادف با فصول گرم سال است، عنوان کرد. وی به بیان ساختار ارائه خدمات با مسابرت ستاد مرکزی اربعین حسینی و در کنار سایر اعضاء و همچنین دستگاه‌های اجرایی پرداخت و بر لزوم استفاده حداکثری از تمام توان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور جهت ارائه خدمات ارزنده به زائرین عزیز ایرانی و غیر ایرانی شرکت‌کننده در این مراسم تاکید کرد. رئیس سازمان اورژانس کشور با تاکید بر توجه ویژه به پیشگیری از گرما زدگی، شیوع بیماری‌های واگیر و بیماری‌های منتقله از آب و غذا و مصومیت‌های ناشی از حوادث تفریحی در مراسم اربعین امسال، گفت: هماهنگی برنامه‌ها، جلسات، مصوبات و جمع‌بندی اطلاعات آماری و اطلاع و هماهنگی کمیته بهداشت و درمان اربعین، اهمیت بسیاری دارد.

آموزش و پرورش: ادعایی درباره به صفر رساندن انتشار سوالات امتحانات نهایی نداریم

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزشی و پرورش گفت: هیچ وقت ادعا نکردیم انتشار سوالات را به صفر برسانیم، چراکه مدیریت فضای مجازی دست ما نیست، محسن زارعی درباره انتشار سوالات امتحانی پس از گذشت ۱۷ دقیقه از برگزاری آزمون‌های امتحانی، اظهار داشت: شفاف و صریح می‌گوییم که ادعا نداریم انتشار سوالات را به صفر برسانیم، ممکن است کانال‌های سودجو و افرادی با سوء نیت در حوزه‌ها حضور داشته باشند و با هر ابزاری که قابل کشف هم نباشد عکس‌نگیرند و منتشر کنند.معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با تأدیر در نظر گرفته شده مانند دوربین‌های مدار بسته و وسایل سیگنال یاب در حوزه‌های امتحانی همکاران ما تا جایی که بتوانند امکان تقلب را کنترل می‌کنند، هر چند ممکن است تصویری پخش شده باشد، اما صرف پخش سوال در زمانی که همه شرکت‌کنندگان تحت مراقبت در حال آزمون هستند، مطرح نیست. همچنین آزمون‌ها تشریحی هستند و این خیلی کار مشکلی است که دانش آموزان پاسخ‌های سوالات تشریحی را دریافت کنند.زارعی یادآور شد: مراقب هستیم که درصد پایین افرادی بخواهند پاسخ‌های سوالات تشریحی را دریافت کنند، برای ما مهم است که صورت نگیرد، اعلام کردیم ساعت ۸ و نیم صبح خود آموزش و پرورش هم، سوالات را در سایت منتشر می‌کنیم، مسئله ما این است که کسی نتواند از داخل حوزه امتحانی پاسخی را دریافت کند.

عصرایرانیان
دوشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ <p>۲۲ شهری ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۳۷</p>
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
<div><div>اخبار</div></div>

۲۳۰۰ پروژه در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور فعال است
 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ پروژه در حال اجرا با ۱۱ هزار میلیارد تومان اعتبار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور فعال است.به گزارش ایرنا از سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، «علی رسولیان» در مراسم امضای تفاهم نامه ارائه خدمات ژئوتکنیک، آزمایشگاهی و کنترل کیفی میان سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اظهار کرد: تامین زیرساخت‌های تولید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی برای واگذاری زمین به فعالان اقتصادی و حمایت از صنایع کوچک و متوسط مستقر شده در این شهرک‌ها و نواحی صنعتی در ۸۵ محور حمایتی، دو رویکرد و اولویت مهم کاری این سازمان است.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اضافه کرد: یکی از دغدغه‌های ما نگهداری تاسیسات، نوسازی، به‌سازی و ارتقای کیفی زیرساخت‌های فراهم شده برای فعالان اقتصادی است و همواره کیفیت اولویت و نقطه نظر جدی ما در پروژه‌های زیرساختی است.رسولیان خاطرنشان کرد: پارسال ۱۱ هزار میلیارد تومان در حوزه‌های زیرساختی و عملیاتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور هزینه شد.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآوری کرد: محور همه کارها باید تولید باشد، اشتغال پایدار از مسیر ورود بخش خصوصی به حوزه تولید می‌گذرد، صنعت کشورمان در دو سال اخیر رشد خوبی داشته است به‌طوری که ۱۴ درصد واحدهای بهره برداری شده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور در این دو سال افزایش داشته است.

خرید توافقی برنج آغاز شد

انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران اعلام کرد: اعضای انجمن با توجه به آغاز فصل زراعی جدید، محصول برنج سال گذشته در استان مازندران را با نرخ منطقی و متناسب بازار خریداری می‌کنند.به گزارش تسنیم، انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با صدور اطلاعیه‌ای چگونگی خرید محصول شالیکاران مازندرانی را تشریح کرد.در چارچوب برنامه‌های تدوین شده و در مسیر تحقق اهداف تبیین شده، با پاسخ به دعوت استاندار در تعامل با استاندار مازندران تفاهم‌نامه‌ای در راستای سرمایه‌گذاری، توسعه و نوآوری کشت و کمک به رونق بازار برنج این استان منقد نمود. پیرو انعقاد این تفاهم‌نامه و به توصیه استاندار مازندران، انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با ارسال دوتنامه برای اعضای خود از ایشان درخواست نمود در صورت امکان شالیکاران مازندرانی را یاری داده و با توجه به آغاز فصل زراعی جدید و انباشت بخشی از محصول برنج سال گذشته، نسبت به خرید محصول برنج و توزیع آن در فروشگاهای زنجیره‌ای و شبکه‌های توزیع عضو انجمن ماع از بین رفتن محصول و متضرر شدن شالیکاران شونددر بخش دیگر این بیانیه به این موضوع نیز اشاره شده است که اعضای انجمن برنج‌های انباشت شده در استان مازندران را با نرخ منطقی و متناسب بازار خریداری کرده و شالیکاران نیز هیچ اجبار و الزامی برای فروش محصول خود به این نحو ندارند.

صادرات سنگ کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار است
رئیس انجمن سنگ ایران گفت: با وجود پتانسیل‌های فراوان در صنعت سنگ از جمله بیش از ۶ هزار واحد معدنی و فراوری سنگ تزئینی، صادرات این صنعت کمتر از ۳۰۰ میلیون دلار است.به گزارش مهر، بهرام شکوری اظهار داشت: با وجود پتانسیل‌های فراوان در صنعت سنگ از جمله فعالیت بیش از ۶ هزار واحد معدنی و فراوری سنگ تزئینی، صادرات این صنعت کمتر از ۳۰۰ میلیون دلار است.رئیس انجمن سنگ ایران افزود: این در حالی است که ترکیه در همسایگی ما که تنوع سنگ تزئینی ایران را ندارد، سالیانه بیش از ۳.۲ میلیارد دلار صادرات دارد.شکوری افزود: اعمال عوارض ۷۵درصدی بر محصولات این صنعت در سال‌های گذشته باعث شد که صادرات ۳۵۰ میلیون دلاری این حوزه به کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار کاهش یابد.

نماینده مردم کرج در مجلس گفت:

بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان (همت) مالیاتی بوده که در حوزه مسکن، زمین و ساختمان برای سال ۱۴۰۱ محقق شده اما توسط سازمان برنامه و بودجه به این صندوق تخصیص داده نشده است. به گزارش خانه ملت، مهدی عسگری درباره وضعیت بازار مسکن، اظهار کرد:

در ابتدا از رویکرد دولت در بحث نهضت ملی مسکن به ویژه تغییر الگوی ساخت مسکن و شهر با اولویت خانه‌های ویلایی تشکر می‌کنم، اما از نظر عملکردی نده‌های جدی وجود دارد.نماینده مردم کرج ، اشتیهادر و فردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: مطالبه ما از دولتی که یک قول با عدد و رقم مشخص در

نماینده مردم کرج در مجلس:

۱۰ هزار میلیارد مالیات حوزه مسکن به صندوق ملی مسکن نرسید

چهار سال داده است با دولت‌های قبلی که اساسا به این موضوع اعتقادی نداشتند و حتی راجع به تغییر الگوی ساخت مسکن امکان مذاکره ینا مفاهمه با آنها نبود، تفاوت دارد، بنابراین عملکرد دولت قابل نقد ولی رویکرد آن قابل تقدیر است.وی اضافه کرد: به عنوان نمونه بحث قانون نداشته است، هیئت عامل این صندوق

هنوز تشکیل نشده و منابعی که آنجا پیش بینی شده است، عمدتا محقق نمی شود. این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان (همت) مالیاتی بوده که در حوزه مسکن، زمین و ساختمان برای سال ۱۴۰۱ محقق شده اما توسط سازمان برنامه و بودجه به این صندوق تخصیص داده نشده است.

با افزایش قیمت ها؛

هواپیماهای زمین گیر شده اوج می گیرند؟



از اسفند ماه سال گذشته تاکنون طبق رصدهای که انجام دادم بلیت هواپیما به ویژه در برخی از مسیرها در روزهای پایانی هفته اصلا وجود ندارد و یا اگر باشد در قالب هتل و پکیج است که برای مسافران عادی صرفه اقتصادی ندارد.همچنین بهرأمی یکی دیگر از مسافران گفت: من برای نذری که دارم باید هر دو الی سه ماه یک بار به مشهد سفر کنم اما در حال حاضر بلیتی کمتر از سه تا ۴ میلیون تومان پیدا نمی‌کنم. من یک کارمند ساده هستم، با این شرایط قیمتی دیگر نمی‌توانم بلیت خریداری کنم.

■ **پلتفرم هواپیما طراحی شود**

مهرداد بلذراش وزیر راه و شهرسازی در خصوص نرخ هواپیما انجام و هر دو یا سه ماه یک سفر انجام می‌دهم.

نائب رییس اتاق مشترک ایران و روسیه:

مبادلات ایران و روسیه با روبل انجام می‌شود

مشکل بانکی در رابطه با روسیه ندارند. این فعال اقتصادی ادامه داد: صادرکنندگان از نرخ فروش نیز با بانک ناراضی بودند که در دو هفته اخیر بانک با نرخ مناسب از صادرکنندگان غیرنفتی را خریداری می‌کنند.میرکیمی با بیان اینکه ایران و روسیه هم اکنون با روبل مبادلات تجاری را پیش می‌برند، گفت: روبل از سوی تجار ایرانی مورد تایید است و هم اکنون به یک ثبات نسبی رسیده و با حداقل هزینه مبادلات تجاری بین دو کشور در حال انجام است.نائب رییس اتاق مشترک ایران و روسیه موافق‌نامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا را مهم‌ترین توافق تجاری معرفی کرد و افزود: این موافقت‌نامه از ۹۸ جهش صادرات را به همراه آورده است و پیش‌بینی می‌شود تا بیش از پایان سال جاری ترافه‌های تجاری ۹۶ تا ۹۷ درصد

را گسترش بدهند. ایجاد شعبه می‌تواند خدمات بهتری به روس‌ها ارائه داد البته لازم است که نیروهای متخصص و کیفی در این کشور مستقر شود که اگر چنین نشود در واقع هدر دادن منابع است و صرف نمایندگی بازرگانی نمی‌تواند پاسخگوی حجم درخواست‌ها باشد.میر کرمی تصریح کرد: تاحد زیادی مسائل بانکی بین ایران و روسیه حل شده است و جا دارد که شرکت‌های ایرانی بیشتر به تجارت غلات روسیه متغایل شوند؛ روسیه در دوره کرونا این موضوع می‌تواند در اوج‌گیری روابط از کارویژه‌های اصلی موافقت‌نامه تجارت آزاد بین ایران و کشورهای اوراسیا این است که کشورها نمی‌توانند با مصوبات یک شبه تجارت را از بین ببرند و غلات نیز از این اصل مستثنی نیستند و می‌توانند شرکت‌ها در آن ورود کنند.به گفته این فعال اقتصادی؛

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت مطرح کرد؛

بازار کشورهای همسایه، گام بلند دولت برای ارزآوری بیشتر

آمارها نشان می‌دهد از ابتدای امسال روند رو به رشدی در تجربه می‌کنیم که شامل ۶درصد در صادرات و ۱۱ درصد در واردات می‌شود.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: با وجود مشکلات و مباحث سیاسی موجود میان ایران و جمهوری آذربایجان اما حسن همجواری موجب شده مسیر صعودی را در سال گذشته پیش و در یک ماهه امسال ۱۴ درصد افزایش تجارت با این کشور را تجربه کنیم که این آمار با ارمنستان وجود کاهش‌هایی که در مبادلات با امارات به وجود آمده است، اما این کشور ۳۳ درصد از کل تجارت ایران را دارد که رقم قابل توجهی است.سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به ۱۴ میلیون دلاری ایران و عربستان در سال گذشته، خاطرنشان کرد: نخستین سفر رسمی به عربستان با حضور «حسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی در روزهای گذشته شامل مذاکرات حمل و نقل گمرکی، مبادلات مالی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک شده است.لطیفی اظهار داشت: مذاکرات نشان می‌دهد می‌توانیم در زمینه توسعه روابط خوب بین باشیم، زیرا صراحتا

وارد موضوعات جدی رفع موانع تجاری شده و رفع آنها خواسته دو طرف است تا از سر راه برداشتن آنها درصد در مبادلات سال‌های گذشته که ۸۰۰ میلیون دلار بوده است، برسیم و سپس هدف‌های بزرگ‌تری را دنبال کنیم.به گفته وی، موضوع سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایران و عربستان در حال احضا است که دو طرف زمینه‌های لازم برای سرمایه‌گذاری دارند و علاوه این کشور نشان از توجه جدیدی را میان دو کشور رقم زدند که بدون اراده دو کشور شدنی نیست.این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت‌های منطقه‌ای از دیگر مسائل مورد توجه است که شرایط جابه‌جایی پول از طریق مبادلات دو کشور و استفاده از ظرفیت حمل و نقل مشترک در مرز زمینی را فراهم می‌کنند و این روند از مسائلی محسوب می‌شود که در کاهش آثار تحریم تاثیر گذار است.سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار صادرات در سال ۱۴۰۱، تصریح کرد: در نظر گرفتن سیاست توسعه روابط با کشورهای همسایه شده تا به ارقامی دست پیدا کنیم که ی‌سابقه بوده و این ارقام بدون اختشات خدمات فنی و مهندسی، برق، نفت سفید، نفت خام و تجارت چمدانی بوده است.

اخبار

افتتاح و بهره‌برداری از ۵ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: به مناسبت سه خرداد ۵ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده افتتاح خواهد شد که دو هزار واحد متعلق به تهران است. به گزارش عصرایرانیان به نقل از وزارت راه و شهرسازی، محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که یکی از بندهای مصوبه تشویقی این است که گزارش‌های دوره‌ای در خصوص نحوه اجرای این مصوبه به شورای عالی شهرسازی و معماری ارائه شود، عنوان کرد: با گذشت بیش از شش ماه از ابلاغ این مصوبه گزارش عملکردها با تأخیر همراه شده و انتظار بر این است شهرداری‌ها هر چه سریع‌تر و تا پایان همین ماه نسبت به ارائه گزارش عملکرد اقدام کنند.وی یادآوری این که مصوبه شورای‌عالی معماری و شهرسازی لازم الاجراس، تصریح کرد: این مصوبه با جان انسان‌ها سر و کار دارد و هدف آن شتاب بخشی به نوسازی بافت‌های فرسوده است، بنابراین قانونا و شرعا وظیفه داریم هر چه سریع‌تر نسبت به اجرای این مصوبه و تسریع در نوسازی بافت‌های فرسوده اقدام کنیم.آئینی با اشاره به این که تاکنون باید محلات هدف مشمول این مصوبه مشخص شده باشد، اظهار کرد: بر اساس این مصوبه تراکم‌های تشویقی صرفا به محلات با نواحی که سرانه تأمین خدمات عمومی آنها حداقل به میزان یک سوم سرانه مصوب خدمات و فضای سبز مقیاس محله یا ناحیه باشد تعلق می‌گیرد.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران ادامه داد: بر این اساس یک‌کهای شهری که سرانه خدمات عمومی مورد نیازشان را در درون بلوک تأمین می‌کنند از شمول این بند مستثنا هستند، بنابراین شهرداری‌ها بر اساس مفاد این بند باید هر چه زودتر و حداکثر تا پایان خردادماه اقدام به شناسایی محلات مشمول مصوبه کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طبق قانون شهرداری‌ها مکلفانده به متقاضیان ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده تا ۵۰ درصد تخفیف ارائه کنند.

صادرات ۵۰۰ تن عسل ایرانی به چین

سال گذشته صندوق حمایت از توسعه زنبورداری با هماهنگی هایی که داشت قرارداد صادرات ۵۰۰ تن عسل را با چین به امضا رساند.به گزارش مهر، توج صارمی، مجری طرح توسعه زنبورداری کشور در حاشیه نخستین همایش ملی زنبور عسل و صنایع وابسته در پاسخ به این پرسش مهر که با توجه به رتبه سوم ایران در تولید عسل، ارزآوری این محصول برای کشور چقدر است، اظهار کرد: بر اساس آمار سرشماری سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۹۴ هزار زنبوردار، ۱۲۶ هزار تن عسل در کشور تولید کردند. پیش بینی می‌شود این عدد امسال به ۱۴۰ هزار تن عسل و ۱۱۰۰ تن نیز سایر محصولات مانند ژل روبال، گرده، بره موم و … برسد.وی افزود: سال گذشته حدود ۱۶۰۰ تن عسل را صادر کردیم. یکی از اهدافی که برای توسعه صادرات دنبال می‌کنیم با توجه به قابلیتی که عسل ایرانی دارد تدوین زنجیره محصولات زنبور عسل است.مجری طرح توسعه زنبورداری کشور تصریح کرد: تلاش می‌کنیم با شناسایی زنجیره‌های محصولات زنبور عسل علاوه ب تولید قراردادی، ساماندهی تولید داخل، توسعه صادرات پیگیری شود.صارمی با بیان اینکه دستاورد اقدامات انجام شده صادرات عسل به چین است، گفت: سال گذشته صندوق حمایت از توسعه زنبورداری با هماهنگی‌هایی که داشت قرارداد صادرات عسل بالغ بر ۵۰۰ تن با چین را به امضا رساند.

مصوبه شورای رقابت هنوز به خودروسازان ابلاغ نشده است
معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: مصوبه شورای رقابت درباره قیمت خودروها باید از طریق معاونت حمل و نقل و وزارت صمت به خودروسازها ابلاغ می‌شود.گزارش باشگاه خبرنگاران، سید داود موسوی با بیان اینکه به دلیل ابهامی که برای سازمان، هم وجود دارد، فعلا هیچ محاسبه‌ای درباره خودروهای تجاری انجام نشده گفت: در حال حاضر بر اساس مصوبات، متولی سیاست گذاری و تعیین قیمت خودرو، شورای رقابت است؛ بنابراین از این شورا درباره خودروهای تجاری سوال کردیم.منتظر تعیین تکلیف کارگروه قیمت گذاری خودرو هستیم، موسوی ادامه داد با توجه به اختلاف قیمت بازار و کارخانه، از معاونت حمل و نقل وزارت صمت و شورای رقابت استعلام کردیم و مقرر شد در جلسات بعدی کارگروه قیمت گذاری درباره این موضوع تصمیم گیری شود.وی درباره فروش خارج از ضابطه کرمان موتور نیز گفت: مالک عمل خودروسازان، باید مصوبه شورای رقابت باشد.

دامنه نبرد چین و آمریکا به هوش مصنوعی رسید

فناوری‌های جدید و نوآورانه مانند هوش مصنوعی اکنون به بستر مهمی برای رقابت سرسختانه میان چین و آمریکا تبدیل شده‌اند و در این مسیر، آمریکا با سلاح تحریم و چین با بومی سازی سعی در پیروزی دارد. رونمایی اخیر پکن و واشنگتن از طرح‌های عظیم سرمایه‌گذاری زیرساختی، مقدمه‌ای است برای تشدید روند رقابت بین ایالات متحده آمریکا و جمهوری خلق چین. این سرمایه‌گذاری‌های کلان همچنین شواهدی هستند بر تلاش این دو کشور برای خروج از شرایط اقتصادی چالش‌برانگیز. موفقیت هر کدام از آن‌ها موجب اثبات برتری نظام سیاسی اقتصادی و مقدمه‌ای بر تعمیق نفوذ جهانی این دو کشور در دهه‌های آینده است. یکی از حوزه‌های مهمی که به بستری برای رقابت دو قدرت بزرگ تبدیل شده، فناوری‌های جدید و نوآورانه مانند هوش مصنوعی است. پیشرفت‌های سریع هوش مصنوعی‌های مولد مانند «ChatGPT» و برتری در گذشته و به نسبت چین اهمیت کمتری به حوزه هوش مصنوعی می‌دهد. برخی از کارشناسان معتقدند که رقابت بر سر فناوری هوش مصنوعی به تشدید تنش بین آمریکا و چین منجر شده. به گفته تحلیل‌گران این رقابت سناریویی مشترک با جنگ سرد و رقابت‌های تسلیحاتی دارد. در ظاهر چت‌بات‌هایی مانند «ChatGPT» ممکن است شباهت زیادی با سلاح‌های خودمختار نداشته باشند؛ اما آن‌ها بر اساس ایده‌ای مشابه ساخته شده‌اند و این دلیل اهمیت استراتژیک آن‌هاست. به گفته جو وائگ مدیر ارشد سیاست خارجی در پروژه مطالعات رقابتی ویژه، «ChatGPT» قادر است روند انتشار تبلیغات متقاعدکننده در مقیاس گسترده و در خارج کشور را سهولت بخشد که این خود می‌تواند شروع بالقوه درگیری‌های بسیاری باشد.

چین: از خودکفایی در هوش مصنوعی تا نفوذ در اقتصاد
چین به نسبت ایالات متحده سرمایه‌گذاری بیشتری در حوزه هوش مصنوعی کرده و در مسد پشرفت حداکثری این فناوری با تمرکز بر رفع خطرات و نقایص احتمالی برآمده است. به عقیده کارشناسان، یکی از اهداف مهم حزب کمونیست چین توسعه و پیشرفت هوش مصنوعی و در نتیجه تسریع رشد و توسعه اقتصادی است. بر اساس گزارش دانشگاه استنفورد، چین از نظر «سرزندگی هوش مصنوعی» در بین دو کشور اول جهان قرار دارد و یک‌سوم مقالات دانشگاهی این زمینه را تولید کرده و یک‌پنجم سرمایه خصوصی جهانی را برای توسعه آن جذب کرده است. طبق پیش‌بینی‌های مک‌کینزی، هوش مصنوعی می‌تواند تا سال ۲۰۳۰ حدود ۶۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد چین اضافه کند که ۳۳۵ میلیارد دلار از آن صنایع رانندگی خودروان رقم خواهد زد اولین اقدام چین در رقابت با آمریکا

مموعیت دسترسی به خدمات «ChatGPT» است و دولت بایتن در مقابل محدودیت‌ها و تحریم‌هایی را بر صادرات فناوری‌های مرتبط با هوش مصنوعی به چین تشدید کرده است. مدتی پس از معرفی نسخه چهارم «ChatGPT» غول موتور جستجوی چینی «Baidu» یا یک چت‌بات هوش مصنوعی به نام «Ernie Bot» وارد عمل شد. هر چند که این چت‌بات هنوز درحال توسعه است و امکانات آن کامل نشده و در دسترس عموم قرار ندارد؛ اما در رویداد معرفی، چت‌بات در درک زبان چینی، تولید محتوا و محاسبات ریاضی عملکردی مشابه «ChatGPT» داشت. شرکت بایندو در سال‌های اخیر تمرکز خود را به سمت هوش مصنوعی از جمله چت‌بات، رانندگی خودکار و سایر برنامه‌های کاربردی هوش مصنوعی تغییر داده است. علی‌رغم اینکه چت‌بات چینی رویداد معرفی فوق‌العاده‌ای نبود، با توجه به تکیه دولت چین بر خودکفایی در فناوری، چین بازار خانگی پرجمعیت و مناسبی به نسبت ایالات متحده برای «Ernie Bot» دارد. چین همچنین در حال تقویت قابلیت‌های هوشمند زیرساخت‌های حمل‌ونقل و جاده‌ای و سیستم ترافیک است. در خط راه‌آهن نیز چین با افزودن هوش مصنوعی به سیستم مدیریت، امکان عملکرد بهینه، تصادفات کمتر و صرفه‌جویی در مصرف برق را تا ۳۰ درصد فراهم کرده است.

چین با وجود راهبرد واشنگتن مبنی بر مهار و کنترل فناوری چینی همه تلاش خود را در جهت مقابله و شکست آمریکا در حوزه فناوری به کار بسته است. به عقیده کارشناسان چین باتکیه بر تمامی منابع دولتی و بخش خصوصی و صرف مبالغ هنگفت برای تحقیق و توسعه، در حال مقابله با تشدید تحریم‌های ایالات متحده در حوزه‌های فناوری و محدودیت‌گذاری‌های سرمایه‌گذاری است و کلید موفقیت در این رقابت را خودکفایی در حوزه فناوری می‌داند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم)

شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در نظر دارد پروژه های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای رتبه نیرو از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم این آگهی مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۱ در روزنامه عصر ایرانیان به مدت ۵ روز کاری به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. لازم بذکر است برگزاری مناقصه های فوق از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می پذیرد ، لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از این طریق انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند .

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت اول)	شرح مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۴۰۲/۲۲	پروژه برق رسانی به روستای چم نوزده از توابع شهرستان مهابدشت (از محل اعتبارات عمرانی)	۴۴,۸۹۹,۹۲۳,۸۸۸	۲,۲۴۵,۰۰۰,۰۰۰
۴۰۲/۲۳	اصلاح و بهینه شبکه فشار ضعیف روستای زغان سفلی واقع در شهرستان سنقر و احداث ۷۰ دستگاه چراغ روستاهای مختلف شهرستان سنحه (از محل اعتبارات عمرانی)	۱۰,۱۳۱,۲۵۶,۳۸۲	۵۰۷,۰۰۰,۰۰۰

توضیحات:

نوع تضمین شرکت در مناقصه(ضمانت نامه بانکی ، واریز وجه نقد و... به شرح مندرج در اسناد مناقصه) مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ ، سامانه ستاد و تحویل پاکت الف به دبیرخانه شرکت زمان ومکان بازگشایی پاکت ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ ، اتاق کنفرانس شرکت از طریق سامانه ستاد به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر ، چک شخصی و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد . به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل می‌شود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن ۳۸۲۵۵۵۷۵ - ۰۸۳ تماس حاصل نمایید .

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه

شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۴۱)

خداوند می‌گردد.البته نعمت‌ها اگر از ناحیه انسان مورد شکر و ستایش قرار بگیرد فواید بسیار دارد که در جای خود بخشی از آن که در قرآن و روایات آمده است قابل شمارش است.«امام موسی کاظم (علیه‌السلام): «من خمدالله علی النعمه فقد شکره و کان الحمد افضل من تلک النعمه. کسی که بر نعمتی حمد خدا را کند و الحمدالله بگوید او را شکرگزاری کرده است و این حمد او از آن نعمتی که به او داده افضل و بالاتر است. (بخار، ج ۷۱، ص ۳۱)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم یا مَنْ تَحَمَّدَ إِلَى عِبَادِهِ بِالْإِحْسَانِ وَ الْقُضْلِ، وَ عَمَّرَهُمْ بِالْمَنْ وَ الطُّوْلِ، مَا أَقْسَى فِتْنًا نَعْمَتِكَ، وَ أَسْبَغَ عَلَيْنَا مَنَّتَكَ، مَا أَخْصَنَّا بِبِرِّكَ! ای کسی که با احسان و فضلت بندگان را به سیاسیا فرآ خواندای، و آنان را غرق عطا و بخشش خود نموده‌ای، چه آشکار و پخش است نعمت تو در ما! و چه فراوان است عطایت بر ما! و چه مخصوص است نیکی تو به ما! از جمله دلایلی که ما خدا را ستایش می‌کنیم این است که بسیار

مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی (نوبت دوم) موضوع: خرید ۳۰۰۰ دستگاه چراغ ۲۰ و ۳۵ وات LED

شرکت توزیع نیروی برق تبریز واقع در تبریز توی ولیعصر، خیابان نظامی، اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروی برق تبریز . مدت زمان تحویل: ۴ ماه
مبلغ دریاقت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ و واریز وجه به مبلغ پانصد هزار ریال.
مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد: پیشنهاد دهندگان می بایست ضمن بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و کلیه مدارک یا پاکت الف ، ب و ج در سامانه ستاد تا ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ ، نسبت به ارسال اصل پاکت الف به صورت لاک و مهر شده ظرف همان مهلت به دبیرخانه این شرکت اقدام نمایند.
تذکره: به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل میشود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: برابر ۲.۷۹۵.۵۰۰.۰۰۰ ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بالاتر می باشند.
- شرایط خاص برای ورود به ارزیابی کیفی و مناقصه :
داشتن گواهی صلاحیت از شرکت توانیر (حضور در لیست وندور شرکت توانیر). داشتن گواهی مطابقت با استانداردها تولید یا تایپ تست معتبر (از آزمایشگاه

شرکت توزیع نیروی برق تبریز

پیمای کیفی : هنگام جمع آوری بخاری، انباری شیر گاز را با درپوش مناسب مسدود نمایم.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای - شماره ۱۴۰۲/۰۳

کد سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۲۰۱۰۴۵۰۰۰۰۰۵
کد پایگاه ملی مناقصات: ۵۳۱۴۴,۲۰۴

شرکت گاز استان سمنان در نظر دارد پروژه گازرسانی به روستای چهارطاقی از توابع شهرستان آزادان را با مشخصات ذیل به مناقصه بگذارد.

عنوان	شرح
نام و نشانی مناقصه گزار	شرکت گاز استان سمنان به نشانی: سمنان- بلوار شهید اخلاقی- نبش خیابان دهه فجر
نوع، کمیت و کیفیت کالا یا خدمات	۱)انجام عملیات لوله گذاری شبکه خط پلی اتیلن به اقطار ۹۰*۱۲۵*۱۱۶*۱۱۶*۱۱۶*۱۱۶ متر ۲)ساخت و نصب تعداد ۵۰ عددانصبات خانگی- تجاری تک قلو و دوقلو (طبق نقشه SC-۷۰۴۰) *در مصالح مصرفی پروژه می بایست قیمت با مناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	مبلغ ۵,۵۰۰,۸۱۰,۰۰۰ ریال ضمانت نامه بانکی معتبر مندرج در آئین نامه تضمین معاملات دولتی و اصلاحیه های آن یا وجه نقد
زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه	از ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ لغایت ساعت ۱۲:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱- از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir
زمان و مکان عودت اسناد مناقصه	حداکثر تا مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ ساعت ۱۲:۳۰ در سامانه فوق الذکر
زمان و محل گشایش پاکت (الف،ب،ج)	جلسه گشایش پاکت (الف،ب،ج) مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ ساعت ۱۲:۳۰ می باشد. لذا دعوت بعمل می آید در صورت تمایل به حضور در جلسه، نماینده تام‌الختیار خود را کتبا معرفی نماید .
تلفنکس امور حقوقی و بیمان ها	۰۲۳-۳۱۹۴۰۰۰۰-۱۵ خلی ۴۷۵

روابط عمومی شرکت گاز استان سمنان

نشانه آگهی ۱۴۹۳۸۹۸

شماره مناقصه: ۷۳/۰۲/۱۹ تا ۷۳/۰۲/۲۲

شماره مناقصه در سامانه ستاد: ۲۰۰۲۰۱۱۷۳۰۰۰۰۲۴ تا ۲۰۰۲۰۱۱۷۳۰۰۰۰۲۷

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به روش فشرده

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کردستان به آدرس تندج چهار راه اکیاتان روبروی استادبوم ملک نیا کدپستی ۶۶۱۵۷۶۳۱۵۴
موضوع: درج آگهی چهار مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بهسازی و روکش آسفالت محورهای مواصلاتی استان کردستان مبلغ برآورد اولیه: طبق جدول ذیل و بر اساس فهرست راهداری سال ۱۴۰۲ می باشد.

ردیف	عنوان	شماره مناقصه در سامانه ستاد	برآورد اولیه به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال
۱	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بهسازی و روکش آسفالت محور بیجار - همدان	۲۰۰۲۰۱۱۷۳۰۰۰۰۲۴	۹۲/۱۹۲/۰۲/۲۲۵	۴/۶۶۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بهسازی و روکش آسفالت محور بیجار - دیواندره و بیجار - تکاب	۲۰۰۲۰۱۱۷۳۰۰۰۰۲۵	۱۳۱/۲۴۱/۵۶۷/۶۰۴	۶/۰۹۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بهسازی و روکش آسفالت محور فروه - بیجار و فروه - سنقر	۲۰۰۲۰۱۱۷۳۰۰۰۰۲۶	۱۴۴/۵۱۰/۵۸۲/۹۹۹	۷/۱۷۶/۰۰۰/۰۰۰
۴	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بهسازی و روکش آسفالت محور دیواندره - سنقر	۲۰۰۲۰۱۱۷۳۰۰۰۰۲۷	۱۸۲/۵۵۲/۶۹۷/۸۹۵	۹/۱۲۸/۰۰۰/۰۰۰

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: طبق جدول فوق به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماهه و با سایر تضمین اعلام شده طبق تصویب نامه هیات محترم وزیران به شماره ۱۲۳۴۰/ت ۵۰۶۵۹-ه مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ می باشد.

کلیه شرکت‌های دارای رتبه ۵ رشته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور مجاز به شرکت در مناقصه می باشند.

مدارک و اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۱ در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) www.setadiran.ir از ساعت ۰۸:۰۰ قابل دریافت می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی به مدت ۷ روز و تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ از سامانه مذکور می باشد.

مهلت تحویل پیشنهادها و درج آن در سامانه ستاد به مدت ۱۰ روز و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ ساعت ۱۴:۰۰ می باشد زمان بازگشایی پاکت پیشنهاد قیمت ساعت ۰۸:۰۰ صبح ۱۴۰۲/۰۳/۲۲ می باشد.

نشانه آگهی ۱۵۰۰۱۲۴

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کردستان